
进出口月度统计报告

贸易国：玻利维亚 农产品

2019年1月

中华人民共和国商务部对外贸易司



　　一、概述

　　2019年1月，玻利维亚农产品出口金额8,902.9万美元，环比下降

5.3%，同比出口金额增长3.4%。2019年1月，玻利维亚农产品进口金

额6,821.1万美元，环比增长2.3%，同比进口金额增长1.5%。

　　2019年1月，自玻利维亚进口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是哥伦比亚，金额2,571.1万美元，同比下降12.3%；第二位

是秘鲁，金额2,010.1万美元，同比增长7.1%；第三位是厄瓜多尔，

金额1,023.0万美元，同比增长24.4%。

　　2019年1月，对玻利维亚出口农产品的国家和地区中，按金额排

名第一位是阿根廷，金额2,373.3万美元，同比增长13.4%；第二位是

巴西，金额1,131.0万美元，同比下降32.6%；第三位是美国，金额67

7.4万美元，同比下降16.9%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2017年2月-2019年1月各月进出口金额

金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2019年1月分洲出口金额

金额单位：亿美元
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表3：2019年1月分洲进口金额

金额单位：亿美元

4



　　四、分国家（地区）情况

表4：2019年1月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

哥伦比亚 25,711,028.0 29,304,949.0 -12.3

秘鲁 20,100,509.0 18,759,773.0 7.1

厄瓜多尔 10,230,253.0 8,224,752.0 24.4

美国 5,546,875.0 5,030,265.0 10.3

智利 4,325,842.0 4,183,789.0 3.4

阿根廷 3,226,762.0 4,001,222.0 -19.4

荷兰 3,099,256.0 2,656,794.0 16.7

德国 2,829,399.0 2,098,546.0 34.8

英国 2,368,988.0 1,187,012.0 99.6

法国 1,875,439.0 1,198,448.0 56.5

瑞士 1,497,760.0 119,790.0 1,150.3

加拿大 1,442,786.0 936,374.0 54.1

巴西 1,354,188.0 1,135,402.0 19.3

澳大利亚 919,944.0 1,147,251.0 -19.8

西班牙 784,805.0 567,995.0 38.2

巴拉圭 642,910.0 203,140.0 216.5

乌拉圭 501,579.0 735,949.0 -31.8

日本 367,128.0 152,676.0 140.5

以色列 275,616.0 281,111.0 -2.0

阿拉伯联合酋长国 255,418.0 73,463.0 247.7

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表5：2019年1月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

阿根廷 23,733,425.0 20,928,835.0 13.4

巴西 11,309,957.0 16,771,359.0 -32.6

美国 6,773,527.0 8,147,824.0 -16.9

秘鲁 5,837,996.0 5,139,734.0 13.6

智利 3,344,467.0 3,090,063.0 8.2

乌拉圭 2,753,616.0 301,197.0 814.2

哥伦比亚 2,067,974.0 3,245,818.0 -36.3

中国 1,689,757.0 1,257,153.0 34.4

马来西亚 1,614,872.0 400,930.0 302.8

墨西哥 1,461,229.0 1,330,182.0 9.9

韩国 1,013,538.0 343,657.0 194.9

西班牙 799,892.0 673,350.0 18.8

荷兰 772,671.0 968,525.0 -20.2

德国 769,173.0 484,478.0 58.8

巴拉圭 699,150.0 722,780.0 -3.3

厄瓜多尔 550,563.0 610,005.0 -9.7

英国 474,281.0 551,427.0 -14.0

印度尼西亚 303,507.0 204,625.0 48.3

古巴 232,383.0 103,644.0 124.2

加拿大 209,988.0 98,656.0 112.8

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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表6：2019年1月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 1,642,414.0 3,095,940.0 -46.9

  阿富汗 0.0 111,720.0 -100.0

  缅甸 112,663.0 362,723.0 -68.9

  香港 90,724.0 40,780.0 122.5

  印度 0.0 14,400.0 -100.0

  以色列 275,616.0 281,111.0 -2.0

  日本 367,128.0 152,676.0 140.5

  科威特 0.0 19,210.0 -100.0

  马来西亚 30,356.0 20,880.0 45.4

  新加坡 26,649.0 0.0

  韩国 37,315.0 1,887,186.0 -98.0

  泰国 103,317.0 0.0

  阿拉伯联合酋长国 255,418.0 73,463.0 247.7

  越南 63,410.0 48,125.0 31.8

  中国 160,525.0 34,871.0 360.3

  台湾省 119,293.0 48,795.0 144.5

非洲 107,110.0 0.0

  利比亚 107,110.0 0.0

欧洲 13,181,893.0 8,972,310.0 46.9

  比利时 84,824.0 170,720.0 -50.3

  英国 2,368,988.0 1,187,012.0 99.6

  德国 2,829,399.0 2,098,546.0 34.8

  法国 1,875,439.0 1,198,448.0 56.5

  意大利 246,252.0 230,697.0 6.7

  荷兰 3,099,256.0 2,656,794.0 16.7

  葡萄牙 0.0 6,195.0 -100.0

  西班牙 784,805.0 567,995.0 38.2

  芬兰 0.0 63,565.0 -100.0

  波兰 122,200.0 246,150.0 -50.4

  瑞士 1,497,760.0 119,790.0 1,150.3

  立陶宛 154,830.0 425,886.0 -63.6

  乌克兰 0.0 512.0 -100.0

  斯洛文尼亚 112,640.0 0.0
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国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

  克罗地亚 5,500.0 0.0

南美洲 66,140,275.0 66,761,323.0 -0.9

  阿根廷 3,226,762.0 4,001,222.0 -19.4

  巴西 1,354,188.0 1,135,402.0 19.3

  智利 4,325,842.0 4,183,789.0 3.4

  哥伦比亚 25,711,028.0 29,304,949.0 -12.3

  哥斯达黎加 0.0 3,364.0 -100.0

  厄瓜多尔 10,230,253.0 8,224,752.0 24.4

  墨西哥 34,950.0 206,433.0 -83.1

  巴拿马 0.0 2,550.0 -100.0

  巴拉圭 642,910.0 203,140.0 216.5

  秘鲁 20,100,509.0 18,759,773.0 7.1

  萨尔瓦多 12,254.0 0.0

  乌拉圭 501,579.0 735,949.0 -31.8

北美洲 6,989,661.0 5,966,639.0 17.1

  加拿大 1,442,786.0 936,374.0 54.1

  美国 5,546,875.0 5,030,265.0 10.3

大洋洲 967,124.0 1,287,554.0 -24.9

  澳大利亚 919,944.0 1,147,251.0 -19.8

  新西兰 47,180.0 140,303.0 -66.4

其他地区 256.0 2,182.0 -88.3

  国（地）别不详的 256.0 2,182.0 -88.3

*欧盟28国 11,684,133.0 8,852,008.0 32.0

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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表7：2019年1月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

亚洲 5,212,651.0 2,607,433.0 99.9

  孟加拉国 12,337.0 0.0

  香港 17,271.0 223.0 7,644.8

  印度 108,796.0 119,558.0 -9.0

  印度尼西亚 303,507.0 204,625.0 48.3

  以色列 28,502.0 0.0

  日本 0.0 3,949.0 -100.0

  马来西亚 1,614,872.0 400,930.0 302.8

  新加坡 35,230.0 0.0

  韩国 1,013,538.0 343,657.0 194.9

  斯里兰卡 150,672.0 172,264.0 -12.5

  泰国 18,949.0 9,875.0 91.9

  土耳其 82,991.0 14,448.0 474.4

  越南 83,381.0 33,874.0 146.2

  中国 1,689,757.0 1,257,153.0 34.4

  台湾省 52,848.0 46,877.0 12.7

非洲 2,435.0 0.0

  摩洛哥 2,435.0 0.0

欧洲 3,776,691.0 3,835,552.0 -1.5

  比利时 126,210.0 42,260.0 198.7

  丹麦 33,919.0 21,530.0 57.5

  英国 474,281.0 551,427.0 -14.0

  德国 769,173.0 484,478.0 58.8

  法国 76,471.0 355,973.0 -78.5

  爱尔兰 9,042.0 0.0

  意大利 127,566.0 74,688.0 70.8

  荷兰 772,671.0 968,525.0 -20.2

  希腊 182,634.0 15,145.0 1,105.9

  西班牙 799,892.0 673,350.0 18.8

  奥地利 80,776.0 95,620.0 -15.5

  保加利亚 53,875.0 39,818.0 35.3

  匈牙利 3,625.0 0.0

  挪威 0.0 21,288.0 -100.0
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国别(或地区)
2019年1月 2018年1月

金额 金额
同期比%

  波兰 0.0 343,220.0 -100.0

  瑞士 116,032.0 47,770.0 142.9

  俄罗斯联邦 144.0 0.0

  捷克 128,968.0 100,460.0 28.4

  马其顿 21,412.0 0.0

南美洲 52,235,621.0 52,484,542.0 -0.5

  阿根廷 23,733,425.0 20,928,835.0 13.4

  巴西 11,309,957.0 16,771,359.0 -32.6

  智利 3,344,467.0 3,090,063.0 8.2

  哥伦比亚 2,067,974.0 3,245,818.0 -36.3

  古巴 232,383.0 103,644.0 124.2

  多米尼加共和国 47,683.0 0.0

  厄瓜多尔 550,563.0 610,005.0 -9.7

  危地马拉 13,158.0 12,009.0 9.6

  墨西哥 1,461,229.0 1,330,182.0 9.9

  巴拿马 135,136.0 228,916.0 -41.0

  巴拉圭 699,150.0 722,780.0 -3.3

  秘鲁 5,837,996.0 5,139,734.0 13.6

  乌拉圭 2,753,616.0 301,197.0 814.2

  委内瑞拉 48,884.0 0.0

北美洲 6,983,515.0 8,246,480.0 -15.3

  加拿大 209,988.0 98,656.0 112.8

  美国 6,773,527.0 8,147,824.0 -16.9

大洋洲 234.0 0.0

  澳大利亚 234.0 0.0

其他地区 0.0 375.0 -100.0

  国（地）别不详的 0.0 375.0 -100.0

*欧盟28国 3,639,103.0 3,766,494.0 -3.4

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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